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KẾ HOẠCH 

Giám sát Ngày vi chất dinh dưỡng năm 2023 
 

 Căn cứ Chương trình công tác năm 2023 của BCĐ Dự án Cải thiện tình 

trạng dinh dưỡng trẻ em huyện Nguyên Bình; 

Để tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả Ngày Vi chất dinh dưỡng năm 

2023. Ban chỉ đạo Cải thiện tình trạng dinh dưỡng trẻ em huyện Nguyên Bình xây 

dựng kế hoạch giám sát Ngày vi chất dinh dưỡng, tháng 6 năm 2023 tại các xã, thị 

trấn cụ thể như sau: 

I. Mục đích yêu cầu: 

1. Cho trẻ từ 6 tháng đến 59 tháng tuổi được uống Vitamin A đạt > 99%  

2. Cho trẻ từ 24 tháng đến 60 tháng được uống thuốc tẩy giun đạt > 99% 

3. Trẻ em dưới 5 tuổi được cân, đo chiều cao để đánh giá tình trạng dinh 

dưỡng đạt > 98,2% 

II.Thành phần đoàn giám sát: 

Các thành viên Ban Chỉ đạo Cải thiện tình trạng dinh dưỡng trẻ em huyện. 

III. Thời gian địa điểm giám sát: 

 (Có kế hoạch cụ thể về thời gian và địa điểm giám sát gửi kèm theo). 

IV. Nội dung, phương pháp tiến hành: 

1. Nội dung:  

Kiểm tra, giám sát hỗ trợ chuyên môn kỹ thuật các hoạt động triển khai 

Chiến dịch bổ sung uống Viatamin A & Tẩy giun đợt 1 năm 2023 và công tác 

truyền thông, trình diễn bữa ăn về Chăm sóc dinh dưỡng 1.000 ngày đầu đời tại 

tuyến xã năm 2023. 

2. Thành phần tham gia của đơn vị được giám sát: 

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã, thị trấn.  

- Trạm y tế xã, thị trấn: Đại diện lãnh đạo, cán bộ chuyên trách dinh dưỡng xã. 

3. Phương pháp tiến hành:  

- Tại buổi giám sát đại diện đơn vị các xã được giám sát: Trình bày tóm tắt 

Kế hoạch triển khai uống vitamin A & Tẩy giun đợt 1, Chăm sóc dinh dưỡng 1.000 

ngày đầu đời tại xã, nêu rõ những thuận lợi, khó khăn và những kiến nghị, đề xuất 

của địa phương. 

- Quan sát thực tế:  
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+ Cách thức tổ chức, bố trí triển khai các hoạt động bổ sung uống Vitamin A 

& Tẩy giun đợt 1 năm 2023. 

+ Quy trình cân, đo chiều cao trẻ. 

+ Liều lượng, cách uống Vitamin A & Tẩy giun 

+ Công tác đảm bảo phòng chống dịch Covid-19 trong triển khai Chiến dịch. 

+ Công tác quản lý, triển khai thực hiện Cải thiện tình trạng dinh dưỡng trẻ 

em, Chăm sóc dinh dưỡng 1.000 ngày đầu đời tại xã, 

-  Nhận xét đánh giá và giúp cơ sở tháo gỡ những khó khăn vướng mắc trong 

quá trình thực hiện. 

Để hoạt động kiểm tra, giám sát chuyên môn, hỗ trợ kỹ thuật các hoạt động 

ngày vi chất dinh dưỡng năm 2023 được thực hiện có hiệu quả. Ban chỉ đạo huyện 

đề nghị Ban chỉ đạo PCSDDTE các xã, Thị trấn chỉ đạo cơ quan chuyên môn 

chuẩn bị các nội dung như trên để tạo điều kiện thuận lợi cho đoàn thực hiện công 

việc có hiệu quả. 

V. Tổ chức thực hiện: 

1. Giao cho Trung tâm y tế huyện là cơ quan thường trực của Ban chỉ đạo 

xây dựng nội dung, bảng kiểm giám sát theo quy định về chuyên môn, kỹ thuật và 

là thư ký của các đoàn giám sát các xã, thị trấn. 

2. Các thành viên Ban chỉ đạo huyện sắp xếp công việc để tham gia đi cùng 

đoàn giám sát các cơ sở theo kế hoạch. Trường hợp vì lý do đặc biệt không tham 

gia được thì báo với cơ quan thường trực Trung tâm y tế huyện và cử cán bộ tham 

gia cùng đoàn đúng thời gian và địa điểm theo kế hoạch. 

3. Chế độ kinh phí: Thực hiện theo quy định hiện hành. 

Trên đây là kế hoạch giám sát của Ban Chỉ đạo Cải thiện tình trạng dinh 

dưỡng trẻ em huyện Nguyên Bình. Yêu cầu các thành viên Ban Chỉ đạo nghiêm 

túc thực hiện./.               

Nơi nhận:                                                                              
- LĐ UBND huyện; 

- Trung tâm Y tế huyện; 

- Các thành viên BCĐ; 

- BCĐ các xã, thị trấn; 

- 17 trạm y tế xã, thị trấn; 

- Trang TTĐT huyện;                                                                                             

- Lưu: VT, YT. 

 

TM. BAN CHỈ ĐẠO 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Dương Hiển Hòa 
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Lịch giám sát Ngày vi chất dinh dưỡng tháng 6 năm 2023 
 

 

Thời gian Địa điểm  

 

Thành phần Phương tiện 

Sáng 

Ngày 02/6/2023 

 

TT Nguyên 

Bình 

Khoa y tế công cộng - Dinh 

dưỡng và An toàn thực 

phẩm 

Tự túc 

Sáng 

Ngày 02/6/2023 

 

Xã Thể Dục 

Khoa y tế công cộng - Dinh 

dưỡng và An toàn thực 

phẩm 

Tự túc 

Sáng 

Ngày 07/6/2023 

 

Xã Ca Thành  

- Cán bộ Khoa YTCC - DD 

& ATTP: Nguyễn Ngọc 

Thành 

 (ĐT: 0365350503) 

- Huyện Đoàn 

- Trung tâm VH & TT 

- Phòng LĐTB & XH 

Tự túc 

Sáng 

Ngày 07/6/2023 

 

Xã Hoa Thám 

- Cán bộ Khoa YTCC - DD 

& ATTP: Nông Thị Mận 

(ĐT: 0368998216) 

- Hội Liên hiệp phụ nữ 

- Hội Nông dân 

Tự túc 
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